



Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....01

### Atos do Chefe do Poder Executivo

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 591/2019 CONTRATO Nº. 87/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/2019

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO.

Contratado: MARIA REGINA BEZERRA CARDOSO

Objeto. Formação de Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos em geral, materiais hospitalares e correlatos para a farmácia Básica do Fundo Municipal de Saúde de Fortaleza do Tabocão – TO, para exercício 2019.

Vigência: ATE 31 DE DEZEMBRO 2019.

VALOR: 19.200,00(dezenove mil e duzentos reais

).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 02.01.10.301.5003.2023 Elementos de despesa 33.90.39.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 26/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº. 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Signatários: ROSEANE RODRIGUES MELO NUNES

Representante da empresa: DEYVID DE OLIVEIRA PEREIRA

DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
Assessoria em gestão na Saúde	meses	08	2.400,00	12.200,00

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 530/2019

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 65/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Objeto. Registro de preço para aquisição Utensílios de cozinha para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e seus respectivos Fundos Municipais, para o exercício de 2019.

Vigência: 22/04/2019 a 22/04/2020

VALOR: 25.925,72 (vinte e cinco mil novecentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 12.122.0052.2050/12.361.0403.2008 elementos de despesa 33.90.39.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 24/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: GISLLEY AGUIAR

ANDRADE

ITEM	UTENCILIOS	UNID.	Quant Educ.	Quant ADM	Quant. Saúde	Quant. Assirt.	Quant. total	Valor Unit.	Valor total
03	Bacia de plástico 10L	Unid.	05	02	02	05	14	7,50	105,00
04	Bacia de plástico 20L	Unid.	05	02	02	05	14	9,50	133,00
05	Bacia de plástico 30L	Unid.	05	02	01	05		14,80	14,80
09	Caixa organizadora multiuso flex - 15 Litros	Unid.	20	05	05	10	40	36,00	1.440,00
18	Colher plástica reforçada merenda escolar - Azul	Unid.	600	50	50	100	800	0,90	720,00
25	Cumbuca plástica 450ml escolar - Azul	Unid.	600	50		02	652	5,00	3.260,00
36	Faca para fatiar 6", lâmina de inox, cabo branco em polietileno.	Unid.	06	06		03	15	11,36	170,40
38	Liquidificador industrial 10L em inox	Unid.	03	02		02	07	789,00	5.523,00
43	Panela de pressão industrial polida com cabo 15L	Unid.	04	02	02	02	10	450,00	4.500,00
49	Ralador inox 4 faces com reservatório - Grande	Unid.	4	03	-	02	09	8,68	78,12
50	Tábua placa de corte polietileno branco 30x50cm	Unid.	6	03	02	03	14	17,60	246,40
54	Cuscuteira hotel com base alumínio ABC	Unid.	10	02	01	02	15	89,00	1.335,00
61	Forno microondas 30 litros	unid	04	01	-	02	07	640,00	4.480,00
62	Forno elétrico 60 lts	unid	04	01	-	02	07	560,00	3.920,00



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 530/2019**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 66/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: FC LAUERMANN - ME

Objeto. Registro de preço para aquisição Utensílios de cozinha para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e seus respectivos Fundos Municipais, para o exercício de 2019.

Vigência: 22/04/2019 a 22/04/2020

VALOR: Conforme apurado no processo licitatório, a Ata registrou um preço total estimado em R\$ 116.405,93 (cento e dezesseis mil quatrocentos e cinco reais e noventa e três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 12.122.0052.2050/12.361.0403.2008 elementos de despesa 33.90.39.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 24/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: JULIEMERSON LOPES NETTO

ITEM	UTENSÍLIOS	UNI D.	Quant Educ.	Quant ADM	Quant Saúde	Quant Assist.	Quant total	Valor Unit.	Valor total
01	Amassador de batata e legumes Inox 26cm	Unid.	04	02		01	07	17,53	122,71
02	Assadeira retangular baixa 3,5 X 21,5 X 39,5	Unid.	06	03	02	01	12	44,35	534,36
06	Bifeteira planetaria 12L, baida aço inox, Altura 54cm Largura 31cm/Profundidade 75cm	Unid.	02	02		01	05	4.400,00	22.000,00
07	Caixa Hottelton PL 1007 - Fera - C:55,5 x L:52 x A:31cm	Unid.	30	05		05	40	33,00	1.320,00
08	Caixa organizadora multissu 666 - 04 Litros	Unid.	20	05		05	30	24,43	732,90
10	Caixa organizadora multissu 666 - 05 Litros	Unid.	20	02		05	27	153,33	4.112,91
11	Caldeirão alumínio com abas e tampa 15L	Unid.	03	02		02	07	100,00	700,00
12	Caldeirão alumínio com abas e tampa 20L	Unid.	03	02		02	07	120,00	840,00
13	Caneca plastica para merenda escolar 150ml - Azul	Unid.	600	50		100	750	2,33	1.747,50
14	Carro de carga com 2 rodas com capacidade de 200Kg	Unid.	02	02	01	01	06	289,73	1.738,38
15	Chalça, cabo branco em polietileno	Unid.	02	02		02	06	57,93	347,58
17	Colchonetes infantis medindo 1,50 x 0,60 x 0,10 cm, com revestimento impermeável na cor bege de espessura mínima de napa 0,30 mm, com respiro lateral. Enchimento com espuma flexível de 100% poliuretano D23-AG1.	Unid.	30	-		20	70	83,93	5.875,10
19	Coucha de Alumínio Grande	Unid.	06	02		03	11	30,00	330,00
20	Coucha de Alumínio Média	Unid.	06	02	02	03	13	19,83	257,79
21	Coucha de Alumínio Pequena	Unid.	06	02	02	03	13	49,93	649,09
22	Coucha grande aço inox hotel	Unid.	06	02		06	14	43,23	605,22
23	Cortador de legumes em espiral	Unid.	04	02		05	09	21,60	194,40
24	Cortador e picador de legumes industrial - Grande	Unid.	02	02		02	06	305,73	1.834,38
26	Cutelo, lâmina de inox, cabo branco em polietileno.	Unid.	07	02		1	10	33,23	332,30
27	Descascador de laranja manual em ferro fundido	Unid.	04	02		02	08	148,33	1.186,64
28	Descascador de legumes tipo lâmina	Unid.	04	02		02	08	8,33	66,24
29	Escada multifuncional 4x3 12 degraus	Unid.	02	02	01	02	07	350,00	2.450,00
30	Escumadeira Aço Inox 30cm Tubalina	Unid.	06	02	02	02	12	16,23	194,76
31	Estante de aço 5 prateleiras Altura 2,50/Largura 0,92	Unid.	10	10		02	22	400,00	8.800,00

	Profundidade 0,42								
32	Faca chef 8", lâmina de inox, cabo branco em polietileno.	Unid.	06	06		05	16	30,33	485,28
33	Faca para carne 10", lâmina de inox, cabo branco em polietileno.	Unid.	06	06	03	04	19	66,33	1.264,07
34	Faca para carne 8", lâmina de inox, cabo branco em polietileno.	Unid.	06	06		05	09	48,93	440,37
35	Faca para desossar, lâmina de inox, cabo branco em polietileno.	Unid.	06	08		03	17	31,13	529,21
37	Faca para legumes e frutas 4", lâmina de inox, cabo branco em polietileno.	Unid.	06	06		03	15	37,23	558,45
39	Pa para liso com base em plástico, cabo de madeira no máximo 1,00m - Pa para liço com base em plástico, cabo de madeira no máximo 1,00m revestido com plástico.	Unid.	04	04	02	04	14	11,13	155,82
40	Panela alumínio fundido industrial com tampa nº40	Unid.	04	02	02	04	12	97,93	1.175,16
41	Panela alumínio fundido industrial com tampa nº50	Unid.	04	02	02	02	10	372,33	3.723,30
42	Panela alumínio fundido industrial com tampa nº60	Unid.	04	02	-	02	08	548,73	4.389,84
44	Panela de pressão industrial polida com cabo 20L	Unid.	04	02	-	02	08	520,00	4.160,00
45	Pegador em aço inox para massas e saladas	Unid.	04	04	02	02	12	12,33	150,36
46	Peneira Arroz 20cm Inox	Unid.	06	02	-	02	10	13,93	139,30
47	Peneira Feijão 30cm Inox	Unid.	06	02	-	02	12	23,43	281,16
48	Prato plástico merenda escolar - Azul	Unid.	600	50	50	100	800	4,00	3.200,00
51	Tapetes antiderrapantes	Unid.	20	10	15	10	55	21,73	1.195,15
52	Toalha de banho 100% algodão	Unid.	30	-	10	05	45	29,73	1.337,85
53	Assadeira retangular estampada baixa sem alça Hotel N 8 Alumínio ABC	Unid.	4	02	-	04	10	75,00	750,00
55	Fogão Industrial 6 bocas 30x30 com Chapa Bifeteira e Forno Grande 87 Litros	Unid.	2	02	-	02	06	1.880,00	11.280,00
56	Coifa Industrial Em Aço Inox Escovado 3,0 X 1,0 X 0,50	Unid.	1	01	-	01	03	2.913,43	8.740,29
57	Coifa Industrial Em Aço Inox Escovado 1,50x1,00x0,50	Unid.	1	01	-	01	03	1.853,93	5.561,79
58	Mesa De Serviço Industrial Aço Inox 1,90x90 Prateleira Epox	Unid.	03	02	-	01	06	1.023,13	6.138,78
59	Estrado piso plástico modular 100x60x13,2 cm - 1,67 peças/m² (ref. ES10060-N) industrial	Unid.	05	-	-	01	06	548,93	3.293,58
60	Frigideira antiaderente 20cm	Unid.	08	04		05	17	61,23	1.040,91

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Processo Administrativo nº 044/2018

Contrato nº. 88/2019

Pregão presencial nº. 23/2018

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: CARLOS JOSE DA SILVA

Objeto. Contratação de empresa ou prestador de serviço autônomo para prestar serviços de assessoria e consultoria na elaboração de projetos com vistas à captação de recursos federais e estaduais para o município, e o acompanhamento e orientação técnica na gestão dos respectivos convênios: SICONV, SIMEC, FNS-SINOP.

Vigência: 23/ MARÇO 2019 ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2019

VALOR: 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03.15.04.122.5003.2003 elementos de despesa 33.90.39.

BASE LEGAL: Contrato SRP nº 88/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: CARLOS JOSE DA SILVA

#### ITEM DESCRIÇÃO

01 SERVIÇOS DE ACESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COM VISTAS À CAPTAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS E ESTADUAIS PARA O MUNICÍPIO, SICONV, SIMEC, FNS-SINOP.

QTD	UND	VALOR MÊS	VALOR TOTAL
10	MESES	2.700,00	27.000,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 64/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2019**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO.

Contratado: ARAÚJO E GONÇALVES LTDA - ME  
Objeto. Formação de Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de prestação de Serviços Clínico de Diagnóstico por Imagem de Ultrassonografia e Endoscopia, exercício 2019 para os pacientes residente no Município e para as gestantes específicos de pré-natal, evitando intercorrências na hora do parto tanto para a mãe quanto para o bebê.

Vigência: 27/02/2019 a 2/02/2020.

VALOR: 456.000,00(quatrocentos e cinquenta e seis mil).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática,

02.01.10.301.5003.2069./02.01.10.122.5003.2024

/02.01.010.301.5003.2.066, Elementos de despesa 33.90.30.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 09/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº. 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações

posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Signatários: ROSEANE RODRIGUES MELO NUNES

Representante da empresa: ELISANGELA GONÇALVES DA SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Ultrassom Abdomen Superior	Und	250	160,00	40.000,00
02	Ultrasonografia Rins e Vias Urinarias	Und	300	160,00	48.000,00
03	Ultrasonografia Endovenosa	Und	250	160,00	40.000,00
04	Ultrasonografia Obstetrical	Und	300	160,00	48.000,00
05	Ultrasonografia Abdomen Inferior	Und	200	160,00	32.000,00
06	Ultrasonografia de Artérias	Und	150	160,00	24.000,00
07	Ultrasonografia Abdomen Total	Und	300	160,00	48.000,00
08	Ultrasonografia de Mama	Und	300	160,00	48.000,00
09	Ultrasonografia Bólia Escrotal	Und	100	160,00	16.000,00
10	Ultrasonografia Prostata	Und	300	160,00	48.000,00
11	Ultrasonografia Hérnia Inguinal	Und	150	160,00	24.000,00
12	Endoscopia Digestiva Alta	Und	100	400,00	40.000,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2019  
CONTRATO Nº. 79/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2018**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FORTALEZA DO TABOCÃO

Contratado: NELSON JUNIOR MARQUES DA SILVA-ME

Objeto. A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para a formação de Ata de Registro de Preço para adquirir internet para trabalhos da Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e suas secretarias e seus fundos.

Vigência: 01/ FEVEREIRO 2019 ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2019

VALOR: 13.200,00(treze mil e duzentos reais),

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03.15.04.122.5003.2.003 elementos de despesa 33.90.39.

BASE LEGAL: Contrato SRP nº 79/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: ELDA CARDOSO DE CARVALHO FARIA

Representante da empresa: NELSOM JUNIOR MARQUES DA SILVA

UNIDADE	QUANT. MEGAS	LOCAL	Valor unitario	Valor total
01 SV	20 MEGABITS	Serviço de SCM – Secretaria de Educação	350,00	4.200,00
01 SV	10 MEGABITS	Serviço de SCM – Creche Criança Feliz	250,00	3.000,00
01 SV	10 MEGABITS	Serviço de SCM – Escola Municipal Francisca Pinheiro da Silveira	250,00	3.000,00
01 SV	10 MEGABITS	Serviço de SCM – Escola Municipal Francisco Pinheiro da Silveira (Anexo)	250,00	3.000,00
				<b>13.200,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2019**  
**CONTRATO Nº. 77/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2018**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: NELSON JUNIOR MARQUES DA SILVA-ME

Objeto. A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para a formação de Ata de Registro de Preço para adquirir internet para trabalhos da Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e suas secretarias e seus fundos.

Vigência: 01/ FEVEREIRO 2019 ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2019

VALOR: 12.420,00 (doze mil e quatrocentos e vinte reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03.15.04.122.5003.2.003 elementos de despesa 33.90.39.

BASE LEGAL: Contrato SRP nº 77/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: NELSOM JUNIOR MARQUES DA SILVA

UNIDADE	QUANT. MEGAS	LOCAL	Valor unitario	Valor total
01 SV	30 MEGABITS	Serviço de SCM – Prefeitura Municipal	425,00	5.100,00
01 SV	05 MEGABITS	Serviço de SCM – Secretaria de Infra Estrutura	180,00	2.160,00
01 SV	05 MEGABITS	Serviço de SCM – Conselho Tutelar	180,00	2.160,00
01 SV	10 MEGABITS	Serviço de SCM – Secretaria de Agricultura	250,00	3.000,00
				<b>12.420,00</b>



**Diário Oficial Eletrônico**  
**de Fortaleza do Tabocão -TO**

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

**Wagner Teixeira de Farias**  
**Prefeito**

**Manoel Alves Ferreira Neto**  
**Secretário de Administração**

*Editado pela Secretaria de Administração*